
МИНИСТЕРСТВО АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минавтодор)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
АВТОМОБИЛИЙН НЕКЪИЙН МИНИСТЕРСТВО

ЧР, г. Грозный, ул. Сайханова, д .1 ,364015; тел./факс: (8712) 29-53-43; e-mail:madchr@mail.ru, minavtodor@dorogichr.ru 
http://www.minavtodor-chr.i-u: ОКПО 45266511; ОГРН 1082031002261; ИНН/КПП 2014259159/201501001

Сайхановн ур., 1, Соьлжа- гГ, Нохчийн Республика, 364015; тел.: (8712) 29-53-43; факс: 29-53-43; 
e-mail.madchr@mail.ru, minavtodor@dorogichr.ru: http://www.minavtodor-chr.ru: ОКПО 452665511; ОГРН 1082031002261;

ИНН/КПП 2014259159/201501001

Об утверждении организационно-финансового 
плана реализации государственной 
программы Чеченской Республики 

« Развитие дорожной отрасли 
Чеченской Республики» на 2019 год

В соответствии с пунктом 7.4 раздела VII Порядка разработки, утверждения, 
реализации и оценки эффективности государственных программ Чеченской 
Республики, утвержденного постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 3 сентября 2013 г. № 217 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить организационно-финансовый план реализации 
государственной программы Чеченской Республики «Развитие дорожной отрасли

w ' Чеченской Республики» на 2019-2024 годы, утвержденной постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 12 февраля 2019 г. № 30 (в ред. 
постановления Правительства Чеченской Республики от 30.05.2019г. № 89) (далее 
соответственно -  План, Государственная программа), на 2019 год согласно 
приложению.

2. Ответственным за реализацию Плана обеспечить:
- реализацию мероприятий Плана и достижение значений индикаторов, 

предусмотренных Государственной программой;
- финансирование мероприятий Плана, реализуемых из соответствующих 

бюджетов в объемах, установленных Государственной программой;
- предоставление отчетности о ходе реализации мероприятий Плана в 

установленном порядке.
3. Государственному казенному учреждению «Управление по обеспечению 

деятельности Министерства автомобильных дорог Чеченской Республики» 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте

П Р И К А З
SlxXMSk. a C ' tQ 'L

г. Грозный

mailto:madchr@mail.ru
mailto:minavtodor@dorogichr.ru
http://www.minavtodor-chr.i-u
mailto:e-mail.madchr@mail.ru
mailto:minavtodor@dorogichr.ru
http://www.minavtodor-chr.ru


(www.minavtodor-chr.ru) Министерства автомобильных дорог Чеченской 
Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра М.М. Исабаева.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя 
Правительства Чеченской Республики
-  министр автомобильных дорог ^ —Г
Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиев

^Документы 2013\Мои докуыснты\2019 год'Лриказы'Приказ новый бланок IIpHKai.doc

http://www.minavtodor-chr.ru


Согласовано: Заместитель министра

М.М. Исабаев

Заместитель министра

_  А.А. Темирсултанов

инистра

Р.В. Хусенов

Директор финансово-экономического 
департамента

Q/Usty--_____ Л.М. Ибрагимова

Заместитель финансово-экономического 
департамента

_И.Д. Мазаева

Директор департамента государственной 
гражданской службы, делопроизводства и 
правового обеспечения

А.А. Темирбулатов

Директор департамента ремонта, содержания и 
сохранности дорожной сети

А.Р. Чупанов

Директор департамента строительства,
реконструкции, капитального ремонта 
автомобильных дорог и искусственных 
сооружений

Р.В. Гехаев

Директор департамента государственных закупок 
и управление проектной деятельностью

Н.В. Кулакова



( ( Приложение к приказу М инистерства, 
автомобильных творог Чеченской Республики

03. QQ. 43-и.
ьных дорог Ч(

ОТ

О рганизационно-финансовый план реализации
государственной программы Чеченской Республики "Развитие дорожной отрасли Чеченской Республики” на 2019 год.

Наименование Период Финансирован ИЯ Ожидаемые конечные результаты
п/п
№

подпрограммы, мероприятий реализации
(квартал)

ИСТОЧНИК сумма (тыс.руб)

1 2 3 4 5 6
всею по программе: всего 3 810 296,858

Федеральный бюджет 890 013,200
республиканский бюджет 2 920 283,658
внебюджетный источник 0,000

Подпрограмма 1 "Дорожное хозяйство"
п\п всего по подпрограмме: всего 3 614 324,570
№ федеральный бюджет 890 013,200

республиканский бюджет 2 724 311,370
внебюджетный источник 0,000

I Основное мероприятие 1. "Обеспечение удвоения объемов строительства 
(реконструкции) автомобильных дорог общего пользования регионального

1-4 кв. республиканский бюджет 1 161 573,942

1 .1 "Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования 
регионального (межмуницнпального) значения"

1-4 кв. республиканский бюджет 795 355,084

1.1.1 Реконструкция а/д Грозный - Ведено - ф .  Дагестана, км 31,2 - км 33,8 1-4 кв. республиканский бюджет 8 256,561
1.1.2 Реконструкция объезда г. Урус-Мартан, км 0 - км 6,9 (2 - этап, км 1,76 - км 6,85 ) 1-4 кв. республиканский бюджет 39 944,309
1.1.3 Реконструкция подъезда от а/д "Ойсхара - Курчалой - Мескер-Юрт" к с. Курчалой, км 0 - 

км 1,4
1 -4 кв. республиканский бюджет 27 318,605

1.1.4 Реконструкция подъезда к с. Калаус от а/д "Ищерская -  Грозный”, км 0 -  км 2,5 (1-этап, км 
0 - км 1,5)

2-4 кв. республиканский бюджет 51 489,414

1.1.5 Реконструкция а/д Итум-Кали -  Ведучи, км 0 -  км 11 2-4 кв. республиканский бюджет 236 450,400
1.1.6 Реконструкция а/д Бамут -  Цеча-Ахк, км 0 -  км 6 2-4 кв. республиканский бюджет 74 000,000
1.1.7 Строительство а/д Бамут- Цеча-Ахк, км 6 - км 29 (1 этап, км 6 -  км 13; 2 этап, км 13 - км 

21; 3 этап, км 21 - км 29)
2-4 кв. республиканский бюджет 261 943,334

1.1.8 Реконструкция подъезда от а/д Р-217 "Кавказ" к с. Аллерой, км 7,3 - км 8,6 2-4 кв. республиканский бюджет 24 000,000
1.1.9 * Реконструкция подъезда от а/д Р-217 "Кавказ" к г. Урус-Мартан, км0-км8 2018 г. республиканский бюджет 71 952,461

1 .2 "Строительство и реконструкция искусственных сооружений на авт омобильных 
дорогах общего пользования регионального (межмуниципального) значения"

1-4 кв. республиканский бюджет 366 218,858

Сокращение фанспортных издержек фаждан и организаций при 
пользовании автомобильными дорогами, снижение транспортной

1.2.1 Реконструкция моста на 14 км а/д Бачи-Юрт - Ялхой-Мохк - Ножай-Юрт - ф. Дагестана 1-4 кв. республиканский бюджет 86 279,572

1.2.2 Реконсфукция моста на 18 км а/д Саясан - Беной - Беной-Ведено 1-4 кв. республиканский бюджет 105 690,903 нафузки на автомобильные дороги, повышение безопасности

1.2.3 Строительство моста на 3 км а/д Бамут - Цеча-Ахк 2-4 кв. республиканский бюджет 46 643,840 дорожного движения
1.2.4 Строительство моста на 6 км а/д Бамут - Цеча-Ахк 2-4 кв. республиканский бюджет 70 953,437
1.2.5 Строительство моста на 15 км а/д Бамут - Цеча-Ахк 2-4 кв. республиканский бюджет 25 000,000
1.2.6 Реконструкция моста на 8 км подъезда от а/д Р-217 "Кавказ" к с Аллерой 2-4 кв. республиканский бюджет 20 000,000
1.2.7 ** Реконструкция моста на 6 км а/д Шалажи - Янди 2018 г. республиканский бюджет 11 651,106



2 Основное мероприятие 2. "Строительство (реконструкция) подъездов общественно 
значимым объектам в рамках реализации государственной программы Российской 
Федерации "Государственная программа развития сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
на 2013-2020 годы"

2-4 кв. всего ^  9 119,178
федеральный бюджет 122 562,800
республиканский бюджет 66 556,378
внебюджетный источник 0,000

2.1 Реконструкция а/д Н.Солкушино - Фрунзенское, км 0 - км 8,4 2-4 кв. всего 163 648.065
федеральный бюджет 106 055,691
республиканский бюджет 57 592.374
внебюджетный источник 0,000

2.2 Реконструкция подъезда к с. Калаус от а/д "Питерская - Г розный", км 0 - км2,5 (2 этап, км 
1,5 - км 2,5)

2-4 кв. всего 25 471,113
федеральный бюджет 16 507,109
республиканский бюджет 8 964,004
внебюджетный источник 0,000

3 Основное мероприятие 3. "Приведение в нормативное состояние автомобильных 
дорог и улично-дорожной сети в рамках Региональных проектов "Дорожная сеть” и 
«Общесистемные меры развития дорожного хозяйства Чеченской Республики» 
Национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги"

2-4 кв. всего 908 327,100
федеральный бюджет 767 450,400
республиканский бюджет 140 876,700
внебюджетный источник 0,000

3.1 Мероприятие 1.5 "Реконтсрукция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог регионального и межмуниципального значения"

2-4 кв. всего 338 122,963
федеральный бюджет 236 450,400
республиканский бюджет 101 672,563
внебюджетный источник 0,000

3.1.1 Мероприятие 1.5.1 "Ремонт автомобильных дорог" 2-4 кв. всего 113 126,973
федеральный бюджет 76 800,000
республиканский бюджет 36 326,973
внебюджетный источник 0,000

3.1.1 1 Ремонт а/д Ищерская - Г розный, км 32,4 - км 35,5 2-4 кв. федеральный бюджет 24 361,676
3.1 1.2 Ремонт а/д Ищерская - Г розный, км 39,5 - км 44 2-4 кв. федеральный бюджет 35 014,656
3 1 1.3 Ремонт а/д Ищерская - Г розный, км 68 - км 70,4 2-4 кв. всего 19 092,587

федеральный бюджет 13 000,000
республиканский бюджет 6 092,587
внебюджетный источник 0,000

3.1 1.4 Ремонт а/д Г розный - Ведено - гр. Дагестана, км 56 - км 61,1 2-4 кв. всего 34 658,054
федеральный бюджет 4 423,668
республиканский бюджет 30 234,386
внебюджетный источник 0,000

3.1.2 Мероприятие 1.5.2 " Капитальный ремонт автомобильных дорог " 2-4 кв. всего 0,000
федеральный бюджет 0,000
республиканский бюджет 0,000
внебюджетный источник 0,000

Приведение в нормативное состояние сети автомобильных дорог 
общего пользования регионального значения Чеченской 

Республики. Доведение доли улично-дорожной сети Грозненской 
городской агломерации, находящейся в нормативном состоянии, до 

85,5% Сокращение доли автомобильных дорог регионального 
значения, работающих в режиме перегрузки. Ликвидация мест 

концентрации дорожно-транспортных происшествий



3.1.3 Мероприятие 1.5.3 " Реконструкция автомобильных дорог" ^ 2-4 кв. всего ^  .4 846,235
федеральный бюджет 159 650,400
республиканский бюджет 65 195,835
внебюджетный источник 0,000

3.1.3.1 Реконструкция подъезда от а/д Р-217 "Кавказ'' к г. Урус-Мартан, км 0 - км 8 2-4 кв. всего 224 846,235
федеральный бюджет 159 650.400
республиканский бюджет 65 195,835
внебюджетный источник 0,000

3.1.4 Мероприятие 1.5.4 " Содержание автомобильных дорог" 2-4 кв. всего 149,755
федеральный бюджет 0,000
республиканский бюджет 149,755
внебюджетный источник 0,000

3 1 4.1 Содержание а/д Ищерская-Грозный, км 32,4 - км 35,5 2-4 кв. республиканский бюджет 149,755
3.2 Мероприятие 1.6 "Предоставление иных межбюджстных трансфертов бюджетам 

других уровней на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и 
УДС городских агломераций"

2-4 кв. федеральный бюджет 531 000,000

3.3 Мероприятие 1.7 "Размещение автоматического пункта весогабаритного контроля 
на автомобильной дороге общего пользования территориального значения 
Ищерская-Червленная III технической категории"

2-4 кв. республиканский бюджет 34 604,137

3.4 Мероприятие 1.8 "Установка стационарных камер фотовидеофикеации нарушений 
правил дорожного движения на автомобильных дорогах регионального, местного 
значения"

2-4 кв. республиканский бюджет 4 600,000

3.5 Мероприятие 1.9 "Внедрение интеллектуальной транспортной системы на 
территории Чеченской Республики"

2-4 кв. республиканский бюджет 0,000

4 Основное мероприятие 4. "Эксплуатация автомобильных дорог общего пользования 
регионального (межмуннципального) значения"

1-4 кв. республиканский бюджет 1 049 983,185

4.1 Мероприятие 1.10 "Капитальный ремонт автомобильных дорш общего пользования 
регионального (межмуниципального) значения"

1-4 кв. республиканский бюджет 138 288,177

4.1,1 Капитальный ремонт а/д Марзой-Мохк - Первомайское, км 5 - км 7,1 1-4 кв. республиканский бюджет 21 288,177
4.1.2 Капитальный ремонт подъезда от а/д "Ищерская - Г розный" к с. Серноводское, км 0 - км 

12,4
2-4 кв. республиканский бюджет 82 000.000

4.1.3 Капитальный ремонт а/д Ищерская - Червленная, км 0 - км 6 2-4 кв. республиканский бюджет 20 000,000
4.1.4 Капитальный ремонт а/д Ножай-Юрт - Зандак - Симсир, км 3,8 - км 6,8 2-4 кв. республиканский бюджет 15 000,000

4.2 Мероприятие 1.11 "Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
регионального (межмуниципального) значения"

1-4 кв. республиканский бюджет 432 384,008

4.2.1 Ремонт а/д Ассиновская-Аршты, км 9,1 - км 13,2 1 кв республиканский бюджет 10 540,552
4.2.2 Ремонт подъезда от а/д Р-217 "Кавказ" к с. Хамби-Ирзи, км0,2-км 1,2 2-4 кв. республиканский бюджет 5 706,179
4.2.3 Ремонт подъезда от а/д Р-217 "Кавказ” к с. Кулары, км 0 - км 2,2 2-4 кв. республиканский бюджет 12 571,912
4.2.4 Ремонт а/д Г розный - Ведено - гр. Дагестана, км 67,4 - км 69 2-4 кв. республиканский бюджет 11 332,055
4.2.5 Ремонт подъезда от а/д Р-217 "Кавказ - Центарой” к с. Согунты, км 1.5- км 2,0 2-4 кв. республиканский бюджет 4 935,981
4.2.6 Ремонт а/д Горагорский - Малгобек, км 0 - км 13,6 2-4 кв. республиканский бюджет 99 489,046
4.2.7 Ремонт подъезда от "Р-215 Астрахань - Кочубей - Кизляр - Махачкала, подъезд к г. 

Грозный" к с. Харьковское, км 2,9 - км 5,2
2-4 кв. республиканский бюджет 15 934,020

Сокращение транспортных издержек граждан и организаций при 
пользовании автомобильными дорогами, снижение транспортной 

нагрузки на автомобильные дороги, повышение безопасности 
дорожного движения

4.2.8 Ремонт подъезда от "Р-215 Астрахань - Кочубей - Кизляр - Махачкала, подъезд к г. 
Грозный" к ст. Петропавловское, км 0 - км 3,6

2-4 кв. республиканский бюджет 19 650,955

4.2.9 Ремонт подъезда от а/д "Ищерская - Червленная" к с. Юбилейное, км 0 - км 3 2-4 кв. республиканский бюджет 25 137,197
4.2.10 Ремонт подъезда от а/д "Ищерская - Червленная" к с. Николаевское, км 0 - км 1,9 2-4 кв. республиканский бюджет 12 557,189
4.2.11 Ремонт подъезда от а/д "Ищерская - Грозный" к с. Садовое, км 0 - км 4,7; км 4,7 - км 5,5

2-4 кв. республиканский бюджет 12 690,640

4.2.12 Ремонт а/д Центарой - Белгатой - Дарго, км 0 - км 11,7 2-4 кв. республиканский бюджет 25 688,579
4.2.13 Ремонт подъезда от а/д "Дышне - Ведено - Дарго" к с. Эрсиной, км 0 - км 10,2 2-4 кв. республиканский бюджет 17 985,880



4.2.14 Ремонт подъезда от а/д "Шали - Аргунский мост" к с. Дуба - Юрт, км 9 - ;  км 13,1 - 
км 17,1

2-4 кв. республиканский бюджет 9 557,921
■

4.2.15 Ремонт подъезда от а/д "Саясан - Веной - Беной-Ведено" к с. Лем-Корц, км 0 - км 2,6 2-4 кв. республиканский бюджет 15 004,884
4.2.16 Ремонт подъезда от а/д "Саясан - Веной - Беной-Ведено" к с. Денги-Юрт, км 0 - км 2,6 2-4 кв. республиканский бюджет 16318,513

4.2.17 Ремонт а/д Дышне - Ведено - Дарго, км 15 - км 22 2-4 кв. республиканский бюджет 25 000,000
4.2.18 Ремонт а/д Шали - Тевзена -Элистанжи - Ведено, км 22 - км 30 2-4 кв. республиканский бюджет 30 420,000
4.2.19 Ремонт а/д Бачи-Юрт - Ялхой-Мохк - Ножай-Юрт - гр. Дагестана, км 40,5 - км 42,6 2-4 кв. республиканский бюджет 13 862,505
4.2.20 Ремонт а/д Датгах - Зандак-Ара - Веной, км 5,9 - км 6,6 2-4 кв. республиканский бюджет 5 000,000
4.2.21 Ремонт подъезда от а/д "Саясан - Веной - Беной-Ведено" к с. Гендерген, км 1,6 - км 2,9; км 

5 - км 5,7
2-4 кв. республиканский бюджет 13 000,000

4.2.22 Ремонт а/д Братское - Надтеречное - Правобережное, км 0 - км 6 2-4 кв. республиканский бюджет 10 000,000
4.3 Мероприятие 1.12 "Содержание автомобильных дорог общего пользования 

регионального (межмуннципального) значения"
1-4 кв. республиканский бюджет 479 311,000

Повышение безопасности дорожного движения
4.3.1 Содержание (в т.ч. разметка, межевание, инвентаризация, диагностика, паспортизация, 

тех. планы, обустройство дорог и т.д.)
1-4 кв. республиканский бюджет 479 311,000

5 Основное мероприятие 5. "Создание условий для реализации Программы в сфере 
дорожного хозяйства"

1-4 кв. республиканский бюджет 107 864,782 Повышение качества строительства автомобильных дорог и 
искусственных сооружений, обеспечение безопасности

Проектно-изыскательские работы (в т.ч. экспертиза, авторский надзор и т.д.) 1-4 кв. республиканский бюджет 107 864,782
6 Основное мероприятие 6. "Реализация иных мероприятий подпрограммы" 2-4 кв. республиканский бюджет 169 456,383

Обеспечение выполнения дорожных работ в плановые сроки и в
6.1 Строительство и реконструкция производственных баз 2-4 кв. республиканский бюджет 37 531,362 нужном объеме.Своевременная и в полном объеме ликвидация

6.1.1 Строительство производстводственной базы Грозненского ГУДЭП 2-4 кв. республиканский бюджет 37 531,362 последствий аварий и происшествий на автомобильных дорогах.
6.2 Аварийно-восстановительные работы 2-4 кв. республиканский бюджет 63 925,021 Поддержание высокой готовности и обеспечение высокой
6.3 Приобретение дорожной техники, оборудования, элементов обстановки пути и 

технических средств
2-4 кв. республиканский бюджет 68 000,000 эффективности производственных баз.

7 Основное мероприятие 7. Предоставление субсидий юридическим лицам на 
условиях и сроках, предусмотренных по концессионным еоглашеням в отношении 
элементов обустройства автомобильных дорог на территории Чеченской 
Республики, заключенным в порядке, определенном законодательством Российской 
Федерации

2-4 кв. республиканский бюджет 28 000,000

Сведения о показателях (индикато рах) подпрограммы "Дорожное хозяйство"
п\п
№

Наименование показателя (индикатора) Единица измерения Значения
показателя

1 Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования республиканского (межмуниципального) 
значения

КМ 3039,8

2 Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего 
пользования республиканского(межмуниципального) значения

км 50,09

3 Объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных 
дорог общего пользования республиканского(межмуниципального) значения, исходя из 
расчетной протяженности введенных искуственных сооружений (мостов, мостовых 
переходов, путепроводов, транспортных развязок)

км 15,1

4 Прирост протяженности сети автомобильных дорог республиканского(межмуниципального) значенияв 
результате строительства новых автомобильных дорог

км 0

5 Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования 
республиканского(межмуниципального)значения на территории Чеченской Республики, 
соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в 
результате реконструкции автомобильных дорог

км 34.99



6 Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования
республиканского(межмуниципального) значения, соответствующих нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог

КМ V  86,9

7 Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования республиканского 
(межмуниципального) значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно
эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года

км 1492,2

8 Общая длина введенных в эксплуатацию вновь построенных и реконструированных мостов шт./п.м 4/155,36
9 Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования республиканского 

(межмуниципального) значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно
эксплуатационным показателям

% 47,2

10 Доля автомобильных дорог регионального значения, работающих в режиме перегрузки % 3,9
II Количество мест концентрации дорожно - транспортных происшествий (аварийно-опасных участков) на 

дорожной сети
% 0

Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации государственной программы «Развитие дорожной отрасли Чеченской Республики»

п\п
№

всего по подпрограмме: республиканский бюджет 195 972,288

1 Мероприятие 2.1 "Материально-техническое обеспечение деятельности и 
содержание имущества Министерства автомобильных дорог Чеченской 
Республики"

1-4 кв. республиканский бюджет 123 992,724 Обеспечение в достаточном объеме и с нужным качеством 
деятельности Министерства автомобильных дорог Чеченской 

Республики
2 Мероприятие 2.2 "Кадровое, административно-правовое и информационное 

обеспечение деятельности Министерства автомобильных дорог Чеченской 
Республики"

1-4 кв. республиканский бюджет 71 979,564

Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы «Развитие дорожной отрасли Чеченской Республики»
п\п
№

Наименование показателя (индикатора) Единица измерения Значения
показателя

1 Доля полученных разрешений на перевозку тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего 
пользования, по которым срок выдачи извещения не превысил 1 рабочий день с момента регистрации 
заявления, от общего количества поданных заявлений

% 100

2 Доля выданных технических условий и согласований планируемого размещения инженерных 
коммуникаций, по которым срок выдачи не превысил 30 календарных дней со дня регистрации 
заявления, от общего количества поданных заявлений

% 100

* Указана кредиторская задолженность по объекту
** Объект введен в эксплуатацию в 2018 году после реконструкции. В 2019 оплачена кредиторская задолженность в размере 11 651,106 тыс.руб.


